CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL N.º 002/2023

Página 1 de 1

O Município de Cruzeiro do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de
Concursos, instituída através da Portaria nº 016/2023, de 31 de março de 2023, TORNA PÚBLICA a seguinte retificação no edital de
abertura do Concurso Público nº 001/2023:

ONDE SE LÊ:
2. DOS CARGOS
Tabela 2.1

Cargo
Carga

Horária
Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Vagas
Negros

Remuneração
Inicial Bruta R$

Taxa de
Inscrição (R$)

Requisitos básicos

Assistente Social I 40h 02 * * R$3.924,04 150,00 Ensino Superior em Serviço Social**

Engenheiro Agrônomo 20h CR * * R$3.765,71 150,00 Ensino Superior em Engenharia Agrônoma **

Professor 20h 06 + CR 01 01 R$2.106,89 150,00
Nível médio na modalidade normal (magistério) ou nível
superior em curso de Graduação plena em Pedagogia

Professor de Ed. Física 20h 01 * * R$2.106,89 150,00 Licenciatura Plena em Educação Física

LEIA-SE:
2. DOS CARGOS
Tabela 2.1

Cargo
Carga

Horária
Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Vagas
Negros

Remuneração
Inicial Bruta R$

Taxa de
Inscrição (R$)

Requisitos básicos

Assistente Social I 30h 02 * * R$3.924,04 150,00 Ensino Superior em Serviço Social**

Engenheiro Agrônomo 20h 01 * * R$3.765,71 150,00 Ensino Superior em Engenharia Agrônoma **

Professor 20h 06 + CR 01 01 R$2.210,27 150,00
Nível médio na modalidade normal (magistério) ou nível
superior em curso de Graduação plena em Pedagogia

Professor de Ed. Física 20h 01 * * R$2.210,27 150,00 Licenciatura Plena em Educação Física

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cruzeiro do Sul/PR, em 14 de abril de 2023.

MARCOS CESAR SUGIGAN
Prefeito de Cruzeiro do Sul - PR

HUGO LEONARDO DE SOUZA

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos
Município de Cruzeiro do Sul - PR